
AGENZIA DI TUTELA DELLA SALUTE DELL’INSUBRIA

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
 La presente deliberazione é stata pubblicata nei modi di legge 

 dal ________28.10.2022_________

 
 Varese, _______28.10.2022____________

 
 IL FUNZIONARIO DELEGATO

 (Dott. Antonio Grimaldi)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

n.  629    del  27.10.2022_
(Tit. di class. 02.07.07)

Oggetto:  AGGIORNAMENTO DEI BUDGET 2022 ASSEGNATI ALLE UNITÀ DI OFFERTA SOCIOSANITARIE A 
CONTRATTO DELLA RETE CONSOLIDATA, AI SENSI DELLE DD.G.R. N. IX/6991 DEL 22/09/2022 
E  N.  XI/7125  DEL  10/10/2022  CON  SOTTOSCRIZIONE  DI  NUOVE  SCHEDE  BUDGET  E 
RIDETERMINAZIONE  SOTTOBUDGET  ADI  ALLE  ASST  AFFERENTI  AL  TERRITORIO  DI  ATS 
INSUBRIA.

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dott. Lucas Maria Gutierrez

Struttura proponente: S.C. Rapporti Giuridici ed Economici con gli Erogatori Sanitari e Sociosanitari

Responsabile della struttura proponente: Dr.ssa Elisabetta Tenconi

Responsabile del procedimento: Dr.ssa Anna Maria Siano

Fascicolo nr. 1760

(SAM)



DELIBERAZIONE N. _629_ DEL ____27.10.2022_____

PREMESSO che la D.G.R. n. XI/6387 del 16/05/2022 ad oggetto “Determinazioni in ordine agli indirizzi  
di programmazione per l’anno 2022” ha, tra l’altro, previsto il termine del 30/06/2022 per la stipula del 
contratto 2022 con i Gestori dell’area sociosanitaria ed ha fornito le indicazioni per la determinazione 
del budget annuale da assegnare a ciascuna Unità di Offerta della rete consolidata; 

RICHIAMATA la deliberazione,  adottata in esecuzione della citata D.G.R.  n. XI/6387/2022,  n. 351 del 
09/06/2022 ad oggetto  “Sottoscrizione dei  contratti  anno  2022 con i  gestori  delle  unità  di  offerta  
sociosanitarie della rete consolidata”, come rettificata con deliberazione n. 386 del 23/06/2022, con la 
quale sono stati  contestualmente assegnati i budget alle Unità di Offerta della rete consolidata per il 
periodo 01/01/2022-31/12/2022 e i sottobudget ADI alle ASST del territorio;

PRESO ATTO che, successivamente all’adozione del provvedimento di cui sopra, sono sopravvenute 
evenienze che hanno interessato gli assetti organizzativi accreditati e/o contrattualizzati di alcune Unità 
di Offerta, di cui si riportano di seguito i relativi provvedimenti deliberativi:

- deliberazione n. 434 del 14/07/2022 ad oggetto “Subentro del gestore “Opera Pia Francesca 
Colleoni  De  Maestri  Impresa  Sociale”  nel  contratto  per  la  definizione  dei  rapporti  giuridici  ed  
economici 2022 per l’unità di offerta sociosanitaria ADI Cudes 016325 confluito nel Cudes 016213,  
a  seguito  di  voltura  di  accreditamento”,  così  come  rettificata  con  deliberazione  n.  456  del 
25/07/2022;
- deliberazione n. 577 del 06/10/2022 ad oggetto “Sottoscrizione contratto per la definizione dei  
rapporti  giuridici  ed  economici  2022  col  gestore  “Cerba  HC  Italia  s.r.l.”  per  l’unità  di  offerta  
sociosanitaria Adi Cudes 016129, a seguito di voltura di accreditamento”;

VISTA la D.G.R. n. XI/6991 del 22/09/2022 “Ulteriori determinazioni in ordine alla gestione del SSR per  
l’esercizio 2022 nell’ambito della rete di offerta territoriale” che dispone tra l’altro:

- l’aggiornamento delle tariffe sanitarie applicate alla rete delle Unità di  Offerta sociosanitarie 
residenziali e semiresidenziali per persone anziane e per persone con disabilità (RSA, RSD, CSS, 
CDD,  CDI),  mediante  il  riconoscimento  di  un  incremento  pari  al  2,50%  dell’attuale  tariffa,  da 
applicare a decorrere dal 01/04/2022 con effetti sull’esercizio corrente in proporzione alle mensilità 
ricomprese dal 01/04/2022 sino al 31/12/2022;

- l’aggiornamento delle tariffe sanitarie applicate alla rete delle Unità di  Offerta sociosanitarie 
relative ai servizi di Consultori, cure palliative residenziali e domiciliari, post acuta, riabilitazione e 
SRM, mediante il riconoscimento di un incremento pari al 2,50% dell’attuale tariffa, da applicare a 
decorrere dal 01/04/2022 con effetti sull’esercizio corrente in proporzione alle mensilità ricomprese 
dal 01/04/2022 sino al 31/12/2022;

- l’aggiornamento  delle  tariffe  sanitarie  relative  all’Assistenza  Domiciliare  Integrata  (A.D.I.), 
mediante  il  riconoscimento  di  un  incremento  pari  al  2,50%  dell’attuale  tariffa,  da  applicare  a 
decorrere  dal  01/04/2022  da  applicare  sul  corrente  esercizio  in  proporzione  alle  mensilità 
ricomprese dal 01/04/2022 sino al 31/12/2022;

- la sottoscrizione con gli enti erogatori interessati, entro il termine del 15/11/2022, di una nuova 
scheda di budget per l’anno 2022, con le seguenti regole:

- il valore del budget negoziato con il contratto stipulato entro il 30/06/2022 in relazione 
alle Unità di Offerta di cui sopra è incrementato di un valore pari al 1,88% tenuto conto del 
termine del 01/04/2022 per la decorrenza dell’incremento sul  corrente esercizio, prevedendo 
l’applicazione dell’incremento a regime su base annua del 2,50% con effetto dal 2023;

- il  valore  del  budget  negoziato  con  il  contratto  stipulato  entro  il  30/06/2022  con 
riferimento alle  Unità  di  Offerta della  rete  residenziale  e diurna per  persone anziane e per 
persone con disabilità che sono state destinatarie di nuovi posti a contratto nel corso del 2022 in 
applicazione delle determinazioni di cui alla D.G.R. n. XI/6387/2022, è incrementato di un valore 
pari al 1,88% con effetto dal 01/04/2022 con riferimento ai posti già a contratto dal 01/01/2022 
e, con riferimento ai posti contrattualizzati con avvio nel corso del primo semestre 2022, di un 
valore percentuale riproporzionato all’effettiva durata del medesimo contratto sull’esercizio in 
corso,  secondo  le  indicazioni  operative  comunicate  dai  competenti  uffici  della  DG  Welfare, 
prevedendo l’applicazione dell’incremento a regime su base annua del 2,50% con effetto dal 
2023;

Pagina 2 di 7
ATS dell’Insubria – via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese - Partita IVA 03510140126 – www.ats-insubria.it

http://www.ats-insubria.it/


DELIBERAZIONE N. __629___ DEL 
_____27.10.2022______

VISTA altresì la D.G.R. n. XI/7125 del 10/10/2022 ad oggetto “Primo provvedimento in attuazione della 
L.R. 14 dicembre 2020 n. 23 “Nuovo sistema d’intervento sulle dipendenze patologiche” nell’ambito  
della rete di offerta per le dipendenze: adeguamento tariffe e contrattualizzazione posti accreditati e  
ulteriori determinazioni nell’ambito della rete sociosanitaria territoriale” che ha previsto, tra l’altro:

- la rimodulazione del  budget per il  2022 in funzione della garanzia del  riconoscimento di  un 
livello di saturazione teorica dei posti a contratto almeno pari al 90%, secondo i dettagli per CUDES 
di Unità di Offerta che saranno trasmessi alle ATS dai competenti uffici della DG Welfare, fermo 
restando l’importo del budget negoziato qualora sia già uguale o superiore al 90%;

- l’aggiornamento  delle  tariffe  sanitarie  applicate  alla  rete  consolidata  residenziale, 
semiresidenziale  e  ambulatoriale  delle  dipendenze,  mediante  l’applicazione  di  un  incremento 
percentuale  pari  al  2,50%  dell’attuale  tariffa  a  decorrere  dal  01/04/2022,  come  distintamente 
riportate  nell’allegato  1)  della  D.G.R.,  da  applicare  sul  corrente  esercizio  in  proporzione  alle 
mensilità ricomprese dal 01/04/2022 sino al 31/12/2022;

- il contestuale trascinamento ad anno del relativo valore sugli esercizi successivi;

- che, ai fini dell’applicazione dell’incremento di cui ai punti precedenti, le ATS provvedano alla 
sottoscrizione  con gli  erogatori  interessati  di  una  nuova scheda di  budget  per  il  2022 entro  il  
termine del  15/11/2022, stabilendo che il  valore del  budget negoziato con il  contratto stipulato 
entro il 30/06/2022 in relazione alla rete delle dipendenze, sia incrementato:

- dell’eventuale  valore derivante dalla  rimodulazione del  budget  per  il  2022 in  funzione della 
garanzia del riconoscimento di un livello di saturazione teorica dei posti almeno pari al 90%, come 
comunicato distintamente per CUDES dai competenti uffici della DG Welfare;

- di un valore pari al 1,88% tenuto conto del termine del  01/04/2022 previsto per la decorrenza 
dell’incremento  sul  corrente  esercizio  delle  tariffe  riconducibili  alla  rete  residenziale, 
semiresidenziale e ambulatoriale delle dipendenze, prevedendo l’applicazione dell’incremento a 
regime su base annua dello 2,50% con effetto dal 2023;

ATTESO che  l’integrazione  di  risorse  per  il  riconoscimento  degli  incrementi  di  cui  sopra  è  stata 
dettagliata  da  Regione  Lombardia  nei  prospetti  denominati  “322_dgr_6991_27_9”  e 
“322_Manovra_Dipendenze” resi disponibili sulla piattaforma di interscambio Cyberark rispettivamente 
in data 27/09/2022 e 11/10/2022;

DATO  ATTO  che  la  competente  articolazione  organizzativa  di  ATS  Insubria  ha  provveduto  a 
rideterminare i budget per l’anno 2022 delle Unità di Offerta sociosanitarie della rete consolidata in 
argomento,  riepilogati  nel  prospetto  allegato  al  presente  provvedimento  quale  parte  integrante  e 
sostanziale  dello  stesso,  applicando  gli  incrementi  disposti  con  DD.GG.RR.  n.  XI/6991/2022  e  n. 
XI/7125/2022;

PRECISATO  che  è  stato  oggetto  di  rideterminazione  anche  il  budget  dell’Unità  di  Offerta  di  cure 
palliative  domiciliari  Cudes  322038373  del  gestore  “Congregazione  delle  Suore  Infermiere 
dell'Addolorata”  il  cui  contratto  è  risolto  con  decorrenza  01/11/2022,  termine  coincidente  con  la 
cessazione delle  attività erogative conseguente al  perfezionamento della declaratoria di  decadenza 
dell’abilitazione all’esercizio e dell’accreditamento, così come disposto con deliberazione n. 523 del 
08/09/2022,  precisando  che  il  budget  annuale  viene  interamente  attribuito,  in  considerazione 
dell’andamento della produzione e della stima ad ottobre 2022, come risultante dal confronto con il 
gestore;

DATO ATTO pertanto,  per  quanto  di  competenza,  della  conclusione  con  esito  favorevole  dell’iter 
istruttorio;

RITENUTO di:

- incrementare i budget di produzione 2022 per il periodo 01/01/2022–31/12/2022 delle Unità di 
Offerta sociosanitarie della rete consolidata a contratto con questa ATS (Pilastro I), individuate dalle 
DD.G.R.  n.  XI/6991/2022  e  n.  XI/7125/2022,  come  indicato  analiticamente  nell’allegato  parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Pagina 3 di 7
ATS dell’Insubria – via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese - Partita IVA 03510140126 – www.ats-insubria.it

http://www.ats-insubria.it/


DELIBERAZIONE N. _629_ DEL ____27.10.2022_____

- sottoscrivere entro  il  15/11/2022 le  nuove schede di  budget per l’anno 2022 con i  soggetti 
gestori  delle Unità d’Offerta sociosanitarie interessate dagli  incrementi  di  cui  in argomento, con 
validità  dal  01/01/2022  al  31/12/2022,  come  indicato  analiticamente  nell’allegato  al  presente 
provvedimento quale sua parte integrante e sostanziale, ed aggiornare, ove presente, la scheda 
riepilogativa del budget di filiera;

- sottoscrivere la nuova scheda budget per l’anno 2022 anche con il gestore “Congregazione delle 
Suore Infermiere dell'Addolorata” per l’unità offerta di cure palliative domiciliari Cudes 322038373, 
riferita  al  periodo  01/01/2022-31/10/2022  a  seguito  di  risoluzione  del  contratto  per  decadenza 
dell’abilitazione all’esercizio e dell’accreditamento con decorrenza 01/11/2022;

- assegnare  gli  incrementi  riferiti  alle  Unità  di  Offerta  ADI  che,  per  effetto  di  voltura 
dell’accreditamento,  sono  confluite  in  altri  Cudes,  al  budget  dell’Unità  di  Offerta  del  gestore 
subentrante;

- confermare per i mesi di novembre e dicembre 2022 gli importi degli acconti mensili determinati 
con i provvedimenti deliberativi indicati in premessa;

- dare  mandato  alla  S.C.  “Rapporti  Giuridici  ed  Economici  con  gli  Erogatori  Sanitari  e 
Sociosanitari“ di aggiornare l’applicativo regionale “Contratti Web”;

- ricontabilizzare gli oneri per l’assegnazione dei budget di produzione 2022 in argomento;

- rideterminare come segue i  sottobudget ADI alle ASST afferenti  al  territorio di  ATS Insubria, 
ripartendo l’integrazione di cui alla D.G.R. n. XI/6991/2022 in misura proporzionale all’assegnazione 
riconosciuta con deliberazione n. 351 del 09/06/2022:

ENTE  SOTTO BUDGET ADI 2022
Delibera ATS n. 351/2022 

 INTEGRAZIONE 
EX DGR N. XI/6991/2022 

RIDETERMINAZIONE 
SOTTO BUDGET ADI 
2022 (arrotondato) 

ASST SETTE LAGHI  €                 3.805.056,00  €              71.535,05  €        3.876.591,00 

ASST VALLE OLONA  €                 3.931.159,00  €              73.905,79  €        4.005.065,00 

ASST LARIANA  €                 3.802.554,00  €              71.488,02  €        3.874.042,00 

TOTALE  €                11.538.769,00  €             216.928,86  €      11.755.698,00 

PRECISATO che l’importo relativo alla mobilità attiva sarà imputato al  conto crediti  verso Regione 
Lombardia per mobilità;

DATO ATTO che  il  costo  derivante  dal  presente  provvedimento,  pari  a  Euro  244.315.854,00=,  è 
imputato ai conti di bilancio indicati nell’ultimo foglio della presente deliberazione;

ACQUISITO il parere favorevole espresso, per quanto di rispettiva competenza, dal Direttore Sanitario, 
dal Direttore Sociosanitario e dal Direttore Amministrativo;

DELIBERA

per le ragioni espresse:

1. di prendere atto della conclusione con esito favorevole dell’iter istruttorio;

2. di incrementare i budget di produzione 2022 per il periodo 01/01/2022–31/12/2022 delle unità di 
offerta sociosanitarie della rete consolidata a contratto con questa ATS (Pilastro I) individuate dalle 
DD.G.R.  n.  XI/6991/2022  e  n.  XI/7125/2022,  come  indicato  analiticamente  nell’allegato  parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

3. di sottoscrivere entro il 15/11/2022 le nuove schede di budget per l’anno 2022 con i soggetti 
gestori  delle unità d’offerta sociosanitarie interessate dagli  incrementi  di cui in argomento, con 
validità  dal  01/01/2022  al  31/12/2022,  come  indicato  analiticamente  nell’allegato  al  presente 
provvedimento quale sua parte integrante e sostanziale, ed aggiornando, ove presente, la scheda 
riepilogativa del budget di filiera;

Pagina 4 di 7
ATS dell’Insubria – via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese - Partita IVA 03510140126 – www.ats-insubria.it

http://www.ats-insubria.it/


DELIBERAZIONE N. __629___ DEL 
_____27.10.2022______

4. di sottoscrivere la nuova scheda budget per l’anno 2022 anche con il gestore “Congregazione 
delle  Suore  Infermiere  dell'Addolorata”  per  l’Unità  Offerta  di  cure  palliative  domiciliari  Cudes 
322038373, riferita al periodo 01/01/2022-31/10/2022 a seguito di  risoluzione del  contratto per 
decadenza dell’abilitazione all’esercizio e dell’accreditamento con decorrenza 01/11/2022;

5. di  assegnare  gli  incrementi  riferiti  alle  Unità  di  Offerta  ADI  che, per  effetto  di  voltura 
dell’accreditamento, sono confluite in altri CUDES, al budget dell’Unità di Offerta dell’Ente Gestore 
subentrante;

6. di  confermare  per  i  mesi  di  novembre  e  dicembre  2022  gli  importi  degli  acconti  mensili 
determinati con i provvedimenti deliberativi indicati in premessa;

7. di  dare  mandato  alla  S.C.  “Rapporti  Giuridici  ed  Economici  con  gli  Erogatori  Sanitari  e 
Sociosanitari“ di aggiornare l’applicativo regionale “Contratti Web”;

8. di ricontabilizzare gli oneri per l’assegnazione dei budget di produzione 2022 in argomento;

9. di rideterminare come segue i sottobudget ADI alle ASST afferenti al territorio di ATS Insubria, 
ripartendo l’integrazione di cui alla D.G.R. n. XI/6991/2022 in misura proporzionale all’assegnazione 
riconosciuta con deliberazione n. 351 del 09/06/2022:

ENTE  SOTTO BUDGET ADI 2022
Delibera ATS n. 351/2022 

 INTEGRAZIONE 
EX DGR N. 

XI/6991/2022 

RIDETERMINAZIONE 
SOTTO BUDGET 

ADI 2022 
(arrotondato) 

ASST SETTE LAGHI  €                 3.805.056,00  €              71.535,05  €        3.876.591,00 

ASST VALLE OLONA  €                 3.931.159,00  €              73.905,79  €        4.005.065,00 

ASST LARIANA  €                 3.802.554,00  €              71.488,02  €        3.874.042,00 

TOTALE  €                11.538.769,00  €             216.928,86  €      11.755.698,00 

10. di  dare  atto  che  il  costo  derivante  dal  presente  provvedimento,  pari  a  Euro 
244.315.854,00=,  è  imputato  nei  conti  di  bilancio  indicati  nell’ultimo  foglio  della  presente 
deliberazione;

11. di  dare  mandato  al  responsabile  del  procedimento  per  tutti  i  necessari,  successivi, 
adempimenti all’attuazione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6, della Legge 7 agosto 
1990, n. 241 e ss.mm.;

12. di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale.

IL DIRETTORE SANITARIO
(Dott. Giuseppe Catanoso)

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO 
(Dott. Ettore Presutto)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(Dott. Massimiliano Tonolini)

  IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Lucas Maria Gutierrez)

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore Generale/Direttore Sanitario/Direttore Sociosanitario/Direttore Amministrativo

Pagina 5 di 7
ATS dell’Insubria – via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese - Partita IVA 03510140126 – www.ats-insubria.it

http://www.ats-insubria.it/


DELIBERAZIONE N. _629_ DEL ____27.10.2022_____

OGGETTO: AGGIORNAMENTO  DEI  BUDGET  2022  ASSEGNATI  ALLE  UNITÀ  DI  OFFERTA 
SOCIOSANITARIE A CONTRATTO DELLA RETE CONSOLIDATA, AI SENSI DELLE DD.G.R. N. 
IX/6991 DEL 22/09/2022 E N. XI/7125 DEL 10/10/2022 CON SOTTOSCRIZIONE DI NUOVE 
SCHEDE BUDGET E RIDETERMINAZIONE SOTTOBUDGET ADI  ALLE ASST AFFERENTI  AL 
TERRITORIO DI ATS INSUBRIA.

************************
ATTESTAZIONE DI LEGITTIMITA’

Si attesta la legittimità del provvedimento:
Destinatario del provvedimento:

- Struttura: S.C. Rapporti Giuridici ed Economici con gli Erogatori Sanitari e Sociosanitari
- Centro di Costo/Ricavo: 51L390000

Varese, 24/10/2022
IL RESPONSABILE S.C. PROPONENTE
(Dott.ssa Elisabetta Tenconi)

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Dott.ssa Anna Maria Siano)

************************
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE

(X) Si attesta la regolarità contabile con imputazione a bilancio degli costi/ricavi come segue:
( ) Gestione Sanitaria (x) Gestione Socio Sanitaria ( ) Gestione Socio Assistenziale
al Conto Economico del Bilancio 2022

n. Conto Descrizione Importo

14061970 ADI PRIVATI  € 11.607.949,00 

14040990 ADI PUBBLICI  € 147.748,00 

14040972 CDD PUBBLICI  € 3.303.222,00 

14061912 CDD PRIVATI  € 6.723.659,00 

14040971 CDI PUBBLICI  € 503.608,00 

14061961 CDI PRIVATI  € 4.546.995,00 

14061913 CSS PRIVATI  € 2.552.991,00 

14040974 CONSULTORI FAMILIARI PUBBLICI  € 174.981,00 

14061914 CONSULTORI FAMILIARI PRIVATI  € 2.858.758,00 

14061972 CP DOM PRIVATO  € 2.908.561,00 

14040996 CP DOM PUBBLICO INTERCOMPANY  € 2.002.434,00 

14040978 CP RESIDENZIALI PUBBLICI EX SOCIOSAN  € 1.530.431,00 

14061930 CP RESIDENZIALI PRIVATI EX SOCIOSAN  € 4.087.697,00 

14040995 CP RESIDENZIALI PUBBLICI INTERCOMPANY  € 2.629.695,00 

14061915 TOX PRIVATI  € 10.411.067,00 

14061992 POSTACUTI PRIVATI  € 1.857.989,00 

14061928 RIA PRIVATI  € 13.587.540,00 

14040940 RSA PUBBLICHE  € 4.271.969,00 

14061940 RSA PRIVATE  € 145.839.533,00 

14061944 RSD PRIVATE  € 21.852.453,00 

14040980 RSD PUBBLICO € 916.574,00

Varese, 26.10.2022

Pagina 6 di 7
ATS dell’Insubria – via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese - Partita IVA 03510140126 – www.ats-insubria.it

http://www.ats-insubria.it/


DELIBERAZIONE N. __629___ DEL 
_____27.10.2022______

       IL DIRETTORE S.C. ECONOMICO FINANZIARIO 
    (Dott. Carlo Maria Iacomino) 

Pagina 7 di 7
ATS dell’Insubria – via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese - Partita IVA 03510140126 – www.ats-insubria.it

http://www.ats-insubria.it/

	RITENUTO di:
	incrementare i budget di produzione 2022 per il periodo 01/01/2022–31/12/2022 delle Unità di Offerta sociosanitarie della rete consolidata a contratto con questa ATS (Pilastro I), individuate dalle DD.G.R. n. XI/6991/2022 e n. XI/7125/2022, come indicato analiticamente nell’allegato parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
	sottoscrivere entro il 15/11/2022 le nuove schede di budget per l’anno 2022 con i soggetti gestori delle Unità d’Offerta sociosanitarie interessate dagli incrementi di cui in argomento, con validità dal 01/01/2022 al 31/12/2022, come indicato analiticamente nell’allegato al presente provvedimento quale sua parte integrante e sostanziale, ed aggiornare, ove presente, la scheda riepilogativa del budget di filiera;
	sottoscrivere la nuova scheda budget per l’anno 2022 anche con il gestore “Congregazione delle Suore Infermiere dell'Addolorata” per l’unità offerta di cure palliative domiciliari Cudes 322038373, riferita al periodo 01/01/2022-31/10/2022 a seguito di risoluzione del contratto per decadenza dell’abilitazione all’esercizio e dell’accreditamento con decorrenza 01/11/2022;
	assegnare gli incrementi riferiti alle Unità di Offerta ADI che, per effetto di voltura dell’accreditamento, sono confluite in altri Cudes, al budget dell’Unità di Offerta del gestore subentrante;
	confermare per i mesi di novembre e dicembre 2022 gli importi degli acconti mensili determinati con i provvedimenti deliberativi indicati in premessa;
	dare mandato alla S.C. “Rapporti Giuridici ed Economici con gli Erogatori Sanitari e Sociosanitari“ di aggiornare l’applicativo regionale “Contratti Web”;
	ricontabilizzare gli oneri per l’assegnazione dei budget di produzione 2022 in argomento;
	rideterminare come segue i sottobudget ADI alle ASST afferenti al territorio di ATS Insubria, ripartendo l’integrazione di cui alla D.G.R. n. XI/6991/2022 in misura proporzionale all’assegnazione riconosciuta con deliberazione n. 351 del 09/06/2022:
	DATO ATTO che il costo derivante dal presente provvedimento, pari a Euro 244.315.854,00=, è imputato ai conti di bilancio indicati nell’ultimo foglio della presente deliberazione;
	DELIBERA

	12. di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale.

